Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs De Regimine Ecclesiae Episcopalis In Octo
Libros Distribvtvs**

Antonelli, Giovanni Carlo

Velitris, 1650

§. IX. Quae aetas requiratur ad obtinendum beneficium iurispatronatus
sine cura.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11401

mulieri de iure iur. Rota in Compositell. Parochialis 20. Februarij 1630. coram Merlino, quam refert Barbos. de offic. & pot. Episc. par. 3. alleg. 72. num. 162. &c ideo absque difficultate instituendus esset primus, idem Barbos. in cap. cum autem n. 4. de iure patr. quamvis alias valeret actus factus contra proprium iuramentum secundum gloss. in cap. ult. ver. reuocatus de Procur.

in 6. Ricc. in Prax. for. eccl. par. 3. 66 resolutione 457.

62 Verum si Patronus tantum iurauit non reuocare, non dicitur contrauenire per secundam præsentationem: quia reuera non reuocat primam, sed tantum addit, & cumulat, ita ut ordinarius possit etiam primum præsentatum instituere Rota in d'Compostellana Parochialis coram Merlino.

63 Limitatur 3. vt lite pendente inter præsentatos non possit laicus variare cap. 1. vt lit. pend. in 6. Gom. in reg. de subr. Collit. q. 6. & decisio refert Ricc. in Prax. ut supra par. 3. ref. 461. Barbos. in d. cap. cum autem n. 3. de iure patr.

64 Limitatur 4. vt non possit Patronus laicus a priori præsentatione recedere: vnde si ab ea recedat, secundus actus nullius esset roboris d. cap. cum autem de iure patr. Card. Caualer. dec. 21. Rip. in rubr. de Iudic. num. 69. nisi ex causa recedat, vt quia ad eius aures peruenit primo loco præsentatum non esse idoneum: tunc enim tenebit secunda præsentatio, Vulp. in Prax. Iudic. cap. 49. numero 23.

Limitatur 5. vt possit variare tantum intra quadrimestre, secus eo elapsi Caualer. dec. 23. 1. nu. 2. Barbos. d. p. 3. all. 72. n. 105.

§. IX.

Quæ etas requiratur ad obtinendum beneficium iurispatronatus sine curia.

R Esp. requiri etatem quantum decim annorum, prout requiritur in alijs beneficijs simplibus iuxta Conc. Tridentinū sess. 23. de res. cap. 6. Barbos. de offic. & pot. Episc. par. 3. all. 60. num. 75. & 76. Ricc. in Prax. for. eccl. p. 1. ref. 180. ubi resoluunt non requiri annum 14. expletum, sed sufficere incæptum, vt censuit etiam Sac. Cong. teste eodem Barbos. in c. 2. nu. 5. de etat. & qual. nisi aliter

67 in fundatione beneficij esset cautum: quia tunc posset præsentari etiam minor 14. annorum iuxta declarationem Sac. Cōg. apud Ricc. loco cit. d. par. 1. ref. 180. & p. 4. ref. 470. ubi etiam refert, ita resoluisse Rotam in una Granaten. Capellaniæ 12. Ianuarij 1608. coram Marquemontio, & ratio esse potest, quia id non contrariatur natura beneficij: de iure enim antiquo ad beneficia simplicia requirebatur, quod quis esset maior septennio secundum Doctores, quos refert, & sequitur Barbos. in d. cap. 2. de etat. & qual. ubi etiam dicit, quod Summus Pontifex potest infanti beneficium simplex conferre; secus esset si fundator in limine fundationis adiecerit

Hh ali-

aliquam conditionem beneficij naturę repugnantem; quia tunc minimè esset admittenda, puta si disponuerit, quod bona in dotem consignata possint reuocari ab eius hereditibus, id enim beneficij natura non patitur, cum dos debeat esse perpetua, ut dixit Rota in Lucana Decanatus 23. Martij 1582. coram Aldobrandino, quam refert idē Ricc. in Prax. par. 4 ref. 472.

69 Eadem etas sufficit, etiamsi in fundatione dicatur, Capellanū debere celebrare diuina officia, seu missas; hoc enim casu satis prouisum censetur voluntati teatōris, si per alium celebrare faciat; & ideo præsentandus ex hoc præcisè non debet esse Presbyter, nisi expressè caueatur, ut per se ipsum hoc agat Rot. in Romana Capellania 23. Ianuarij 1589. coram Pamphilio, quam refert Ricc. in Prax. ut supra par. 1. ref. 195.

70 Obseruant tamen Doctores, valere præsentationem de persona nondum attingente 14. annū, dummodò ad eam etatē pertingat ante institutionem, etiamsi in eo beneficio minor etas non concedatur ex fundatione, ita decisum refert Campan. et ad Bartos. d. par. 3. all. 60. n. 77. vbi etiam dicit, valere præsentationem, si fiat de minore quatuordecim annorum cum conditione, si impetraverit a Papa dispensationem, dummodò verificetur conditio infra tempus à iure datū ad præsentandum.

71 Ita licet laicus sit incapax be-

neficij cap. 2. de Instit. tamen videlicet eum posse præsentari, si statim postea assumpsit clericatum, resoluit Rota in Imolen. Iurispatr. 19. Nouembris 1594. coram Orano, ut refert idem Barbos. p. 3 all. 72. num. 77. vbi dicit, satis esse, si promouetur ad ordines ante institutionem: nec aduersari textum in d. cap. 2. de Instit. quia loquitur de Institutione, ad quam laici non possunt admitti, non autem de nominatione, seu præsentatione.

§. X.

An possit Episcopus in aliquo casu liberè instituere Rectorem in beneficio Iurispatronatus absque præsentatione Patroni.

72 **S**i Patroni de Iurepatronatus, siue de eius possessione contendant, Episcopus debet expectare laicos per quatuor menses, & clericos, etiamsi litigent cum laicis, per sex menses, intra quos lis finienda est; quo tempore elapsa, & causa minimè terminata Episcopus potest liberè in tali beneficio instituere Rectorem sine præiudicio euincensit cap. quoniam 3. & cap. eam te de Iurepatr. & dixit Rota in Derton. Iurispatronatus 8. Februario 1599. coram Penia, quam refert Ricc. in Prax. for. eccl. par. 4. ref. 405. quod procedit, quando cōtrouersia est inter ipsos Patrons in præsentatione discordes, vel